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Besvarelse af spørgsmål nr. 1529 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1529 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6 september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Dahlin (V). 

 

 

 

Nick Hækkerup 
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Joakim Thaning 
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Spørgsmål nr. 1529 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på den tekniske gennemgang af 

FFL22 redegøre for baggrunden for, at der ikke længere budget-

teres med midler til resocialisering af rockere og bandemedlem-

mer?” 

 

Svar: 

 

Der blev med Aftale om udmøntning af satspuljen for 2018 afsat 4,7 mio. 

kr. i 2018 og 4,2 mio. kr. årligt i 2019-2021 til et projekt om resocialiserende 

tiltag bl.a. med programvirksomhed, der skal understøtte kriminalforsorgens 

eksisterende indsats over for rockere og bandemedlemmer og sikre priorite-

ring af ressourcer, som giver mulighed for mere fokuserede exitforløb. Mid-

lerne blev indbudgetteret på finansloven for 2018. Da midlerne var afsat for 

en fireårig periode, udløber bevillingen efter 2021, og der budgetteres derfor 

ikke på kontoen fra 2022 og frem. Der er dog afsat finansiering til at kunne 

videreføre initiativet i forbindelse med den kommende flerårsaftale for kri-

minalforsorgen på den reserve, der er afsat på FFL22 til initiativer i krimi-

nalforsorgen (§ 35.11.18. Reserve til initiativer i kriminalforsorgen). 

 

Det kan desuden oplyses, at kriminalforsorgen – ud over satspuljeprojektet 

vedr. bandeexit fra 2018 – også har en bevilling til bandeexit via et gammelt 

flerårsaftaleprojekt med en årlig samlet bevilling på 2,7 mio. kr. Projektet 

består af et individuelt tilrettelagt forløb, hvor der er mulighed for at få sam-

taler mellem indsatte og forebyggelsesmedarbejdere fra kriminalforsorgen, 

mentorstøtte og/eller psykologforløb.  
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